
 

1/3 

K č. j. 1018/2020 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 
1. Označení zadavatele 

Označení zadavatele je uvedeno výše v hlavičce této zprávy. 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je modernizace a povýšení IP/MPLS 
vrstvy sítě CESNET2 s cílem zajistit současné i budoucí nároky pro poskytování 
vyšší přenosové kapacity (minimálně 400GE) koncovým uživatelům. 
Předmět plnění zahrnuje zejména přípravu realizace veřejné zakázky, dodávku, 
instalaci, zprovoznění, konfiguraci a otestování navrženého hardware („HW“) a 
software („SW“), provedení postupné migrace na novou technologii 
a poskytnutí souvisejících služeb (servisu a technické podpory) tak, aby byl 
naplněn účel této veřejné zakázky. Veřejná zakázka bude plněna v etapách 
v souladu s návrhem realizace každé dané etapy, navrženým vybraným 
dodavatelem a odsouhlaseným zadavatelem. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

- cena za dodávky a provedení migrace (odst. 2.3. smlouvy; bez vyhrazených 
změn závazků): 279 074 377,- Kč bez DPH 

- cena za servisní služby a služby technické podpory (odst. 2.4. smlouvy): 
dle rozsahu a doby předaných dílčích plnění; celková cena na 60 měsíců 
(bez vyhrazených změn závazků): 97 419 883,80 Kč bez DPH 

- cena za školení (odst. 2.5. smlouvy): 403 200,- Kč bez DPH 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení. 
 

Zadavatel: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem Zikova 4, 160 00 Praha 6  
IČ: 63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848 

 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky: 

Název:  Modernizace IP/MPLS vrstvy sítě CESNET2 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Ev. č. ve VVZ: Z2020-028454 
Datum zahájení: 12. 8. 2020 
Adresa na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_253.html 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_253.html


 

2/3 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. 
č. 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. Networksys a.s. Plzeňská 1567/182, 150 00 Praha 5 – Smíchov 26178109 

2. ELSO PHILIPS SERVICE 
spol. s r.o. 

Kladenská 1879/3, 160 00 Praha 6 48113336 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Společnost: Networksys a.s.  
Sídlo: Plzeňská 1567/182, 150 00 Praha 5 – Smíchov  
IČO: 26178109 

Odůvodnění výběru: účastník splnil všechny podmínky účasti v zadávacím 
řízení a jeho nabídka byla na základě stanoveného 
způsobu a kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Vybraný dodavatel nevyužije při plnění předmětu smlouvy žádných 
poddodavatelů. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním 

Není relevantní – nebylo použito. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní - zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Není relevantní – jiné komunikační prostředky při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků nebyly umožněny. 

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 

byl-li střet zájmů zjištěn 

Není relevantní – u žádných osob účastnících se zadávacího řízení nebyl 
zadavatelem zjištěn střet zájmů. 



 

3/3 

15. Zdůvodnění, proč zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části 

Zadavatel veřejnou zakázku nerozdělil na části, neboť by to pro něj bylo 
nevhodné s ohledem na potřeby, které zadavatel chce touto veřejnou zakázkou 
naplnit. Důvody jsou zejména technické a ekonomické. 
Z ekonomického hlediska je hlavním důvodem pro nedělení na části to, že při 
realizaci celé zakázky jedním dodavatelem je vysoce pravděpodobné, že 
zadavatel obdrží ekonomicky výhodnější nabídky (s množstevními slevami 
apod.). 

Technické důvody nedělení zakázky na části vyplývají především z předmětu 
plnění zakázky, a jsou především následující: 

- Předmětem plnění jsou technologicky vysoce pokročilá „hi-end“ zařízení, 
která musí vytvořit komplexní jednotný a vzájemně kooperující systém. 

- Jednou ze základních podmínek realizace zakázky je, že musí být 
provedena za plného provozu sítě CESNET, včetně migrace na novou 
technologii, s minimálními možnými výpadky. Případné plnění na více 
částí (potenciálně více dodavateli najednou) by velmi zvýšilo riziko 
nekoordinovaného postupu a potažmo rozsáhlejších výpadků sítě, 
s návaznými spory týkajícími se zavinění a odpovědnosti. 

- Stejně tak by pro zadavatele bylo velmi složité využívání servisních služeb 
a technické podpory od více potenciálních dodavatelů.  

- V souvislosti s předchozími body – pro zadavatele je stěžejní, aby řádná 
realizace a garance minimálních výpadků a rovněž servisní služby 
s technickou podporou byly zajištěna jedním dodavatelem. 

IP/MPLS vrstva sítě (potažmo celá síťová infrastruktura) je základním stavebním 
kamenem pro všechny ostatní služby e-infrastruktury CESNET. E-infrastrukturu 
CESNET využívají desetitisíce uživatelů, kteří jsou na její řádné funkčnosti závislí. 
Vzhledem k tomu musí být celá realizace veřejné zakázky co nejlépe zajištěná 
a musí být pokud možno eliminována, popřípadě alespoň minimalizována 
všechna možná rizika. Pro zadavatele je jedinou správnou možností, jak toho 
dosáhnout, realizace zakázky jako celku, jedním dodavatelem. 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání minimální výše ročního 
obratu vyšší než dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Není relevantní – zadavatel od účastníků zadávacího řízení nepožadoval 
prokázání minimální výše ročního obratu vyšší než dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 
 
 

 
Datum zpracování: 2. 11. 2021 


